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Årsmøtesak 5  Organisasjonssaken 
 
Fiskebåts organisatoriske tilknytning har vært gjenstand for behandling flere ganger den siste 
tiden. Fiskebåt hadde i 2022 et organisasjonsutvalg i sving og også i Norges Fiskarlag jobbet 
et utvalg forut for Landsmøtet i Norges Fiskarlag i 2023 for å utrede organisasjonssaken. Kort 
tid etter Landsmøtet hadde Fiskebåt Nord sitt årsmøtet i 2023 og følgende enstemmige vedtak 
ble fattet: 

 «Årsmøte i Fiskebåt Nord tar innledningen fra styreleder i Fiskebåt, Christian 
Halstensen til orientering.  

Fiskebåt Nord viser til foreningens vedtak i organisasjonssaken på årsmøtet den 
24. november 2022 som ga enstemmig tilslutning til anbefalingene fra 
organisasjonsutvalget i Fiskebåt, herunder pkt. 2 som lyder slik:  

«Organisasjonsutvalget vil påpeke at det er viktig at Fiskebåt sin formelle makt 
som høringsinstans hos myndighetene sikres og den formelle innflytelsen i 
Norges Fiskarlag må styrkes. Fiskebåt sitt medlemskap i Norges Fiskarlag bør 
ikke videreføres dersom enighet om viktige prinsipper ikke sikres gjennom 
formelle avtaler som sikrer likeverdig innflytelse. Endring av ressursfordeling kan 
kun vedtas med tilslutning fra samtlige medlemslag.»  

Fiskebåt Nord viser til at et klart flertall i Norges Fiskarlags organisasjonsutvalg 
om en tredeling av representasjonen i Fiskarlaget. Organisasjonsutvalgets 
forslag ble av et enstemmig landsstyre i Norges Fiskarlag lagt frem for Norges 
Fiskarlags landsmøte i 2023. Forslaget ble av et flertall av landsmøtets delegater 
vedtatt, men endringen ble imidlertid stoppet av et marginalt negativt mindretall 
når de nødvendige vedtektsendringer ble stemt over. Fiskebåt Nord mener at 
dette på en tydelig måte illustrerer at Norges Fiskarlags rolle som samlende 
organisasjon for norske fiskere er svekket. 

Fiskebåt Nord ber på bakgrunn av det ovenstående om at styret i Fiskebåt 
iverksetter en prosess for å utrede alternative organisasjonstilknytninger for 
Fiskebåt, og at det etter en slik prosess innkalles til et ekstraordinært årsmøte for 
å ta endelig stilling til hvordan Fiskebåts fremtidige organisasjonstilknytning skal 
innrettes.»  

På årsmøtet i Fiskebåt i 2024 ble det fattet følgende enstemmige vedtak:  
 

«Årsmøtet viser til Fiskebåts årsmøtevedtak i 2023 vedrørende organisasjonsutvalgets 
innstilling og Fiskebåts organisasjonstilknytning til Norges Fiskarlag. Organisasjons-
utvalget uttalte blant annet:  

«Fiskebåt sitt medlemskap i Norges Fiskarlag bør ikke videreføres dersom enighet om 
viktige prinsipper ikke sikres gjennom formelle avtaler som sikrer likeverdig innflytelse. 
Endring av ressursfordeling kan kun vedtas med tilslutning fra samtlige medlemslag.»  

Årsmøtet sluttet seg enstemmig til denne anbefalingen og understreket  at Norges 
Fiskarlags  legitimitet som samlende stemme på vegne av norske fiskere er avhengig av 
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at samtlige medlemslag likestilles både i landsstyret og i landsmøtet. Videre at det må 
gjennomføres vedtektsendringer som sikrer at ingen medlemslag overkjøres i saker av 
ressursfordelende karakter. Årsmøtet understreket at det kun er gjennom 
slike endringer at tilliten og samarbeidet i Fiskarlaget kan bestå.  
  
Årsmøtet finner det svært beklagelig at Fiskebåts legitime krav ikke ble innfridd under 
Norges Fiskarlag sitt Landsmøte høsten 2023. Dette er etter årsmøtets oppfatning svært 
alvorlig med hensyn til Norges Fiskarlag sin fremtidige posisjon som samlende talerør for 
norske fiskere og rederier.  
  
Årsmøtet viser til at Fiskebåts regionforeninger behandlet organisasjonssaken på sine 
årsmøter høsten 2023. Samtlige regionforeninger har anbefalt at det iverksettes en 
prosess med sikte på å utrede alternative organisasjonstilknytninger for Fiskebåt. 
  
Årsmøtet konstaterer at Nord Fiskarlag i forbindelse med behandling av kvotemeldingen, 
har støttet forslag om endringer i ressursfordelingen som bryter med Norges 
Fiskarlags ressursfordelingsvedtak. Årsmøtet mener dette er svært alvorlig, da Nord 
Fiskarlag sin handlemåte og budskap bryter med Norges Fiskarlags viktigste og mest 
grunnleggende landsmøtevedtak. Nord Fiskarlag sine illojale utspill har skadet Norges 
Fiskarlag sin legitimitet og rolle som samlende organisasjon for landets fiskere og rederier. 
Årsmøtet finner dette svært beklagelig og mener de endelige resultatene av disse 
sakene vil være et viktig vurderingstema når Fiskebåt skal beslutte sin fremtidige 
organisasjonstilknytning.  
  
Årsmøtet anmoder styret om å iverksette en utredning av alternative organisasjons-
tilknytninger for Fiskebåt i tråd med forslaget fra organisasjonsutvalget. Endelig beslutning 
tas av årsmøtet i Fiskebåt, eventuelt ved et ekstraordinært årsmøte.» 
 

I 2024 behandlet årsmøtet i Fiskebåt Nord saken på nytt og fattet følgende vedtak: 

«Årsmøtet i Fiskebåt Nord tar innledningen til styreleder Ivar Andreassen til 
orientering. 

Fiskebåt Nord mener Fiskebåt har hatt en grundig og god prosess i forhold til 
vurderingen av den organisatoriske tilknytningen til Norges Fiskarlag. Det er 
brukt tilstrekkelig med tid og ressurser på saken. Det er leid inn ekstern 
kompetanse, samt at administrasjon og tillitsvalgte har brukt mye tid på saken. 
Årsmøtene i regionlagene og Fiskebåt har behandlet organisasjonssaken flere 
ganger og det har ikke vært uenighet om det løpet som er lagt. Fiskebåt Nord 
mener derfor det er på tide å konkludere. 

Fiskebåt Nord mener på bakgrunn av det som har kommet frem i prosessen, at 
Fiskebåt må melde seg ut av Norges Fiskarlag på årsmøte i februar 2025. 
Dersom det fremkommer nye momenter i saken frem til årsmøtet, må dette tas 
hensyn til. Fiskebåt Nord ber om at Fiskebåt medvirker til at utmeldingen skjer på 
en ryddig måte.» 
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Årsmøtet i Fiskebåt behandlet i februar i år saken nok en gang og fattet følgende vedtak: 
 

«Årsmøtet tar innledningen fra styreleder i Fiskebåt, Christian Halstensen til orientering. 
 
Årsmøtet viser til at det siden 2022 har pågått en prosess for å avklare Fiskebåts 
fremtidige organisering. Hovedspørsmålet for organisasjonsprosessen har vært å avklare 
hvilke forutsetninger som må innfris for at Fiskebåts medlemskap i Norges Fiskarlag 
skal videreføres.  
 
Etter samstemte råd fra regionforeningene vedtok Fiskebåts årsmøte i 2023 at 
medlemskapet i Norges Fiskarlag ikke bør videreføres med mindre enighet om viktige 
prinsipper sikres gjennom formelle avtaler. Etter at Landsmøtet i Norges Fiskarlag 
høsten 2023 ikke klarte å fatte effektive vedtak som innfridde Fiskebåts forutsetninger 
om likeverdig representasjon og stabilitet i ressursfordelingsvedtakene, besluttet 
årsmøtet i 2024 å nedsette et nytt organisasjonsutvalg med mandat til å utrede 
alternative organisasjonstilknytninger for Fiskebåt. Det nye organisasjonsutvalget 
anbefalte at Fiskebåt ved en eventuell utmelding av Norges Fiskarlag bør stå som 
selvstendig organisasjon inntil tilknytning til andre organisasjoner kan avklares 
nærmere. Utvalget anbefalte videre at årsmøtet i 2025 vedtar utmelding, med mindre 
følgende forutsetninger er innfridd:  
 
«Fremtidig stabilitet i gjeldende ressursfordelingsvedtak sikres ved at hvert 
medlemslag i sine årsmøte binder seg til å videreføre gjeldende anbefalinger i 
kvotefordelingen på Landsmøtet i 2025, samt at samme årsmøter forplikter seg til å 
på Landsmøtet 2025 stemme for vedtektsendringer i Norges Fiskarlag, som sikrer at:  
 

a) anbefalt ressursfordeling fremtidig ikke kan endres med mindre mer enn 2/3 av 
landsmøtet stemmer for dette, og at 

b) ressursfordelingsspørsmål ikke skal bringes inn for Landsmøte med mindre mer enn 
2/3 av Landsstyret krever dette, og  

c) lik innflytelse og representasjon for de tre medlemslagene i alle fora, herunder 
Landsstyre og Landsmøte.» 
 
Høsten 2024 ble det klart at årsmøtet i Sør-Norges Fiskarlag tilslutter disse 
forutsetningene. I det påfølgende årsmøtet i Nord Fiskarlag ble det imidlertid klart at 
de ikke aksepterer verken likeverdig representasjon eller å vedtektsfeste barrierer mot 
endringer i ressursfordelingsvedtakene. Nord Fiskarlag har som eneste medlemslag i 
Norges Fiskarlag negativt flertall og dermed vetorett mot endringer i Norges Fiskarlags 
lover. På denne bakgrunn varslet styret i Fiskebåt at det ville bli fremmet forslag om 
utmelding på årsmøtet i 2025. Samtlige regionforeninger har sluttet seg til denne 
anbefalingen, og anbefalt at medlemskapet i Norges Fiskarlag bringes til opphør.  
 
Årsmøtet konstaterer at Norges Fiskarlag har arbeidet for å få ny bevegelse i 
organisasjonssaken etter årsmøtevedtaket fra Nord Fiskarlag. Etter omfattende 
møteaktivitet fattet landsstyret den 14. januar d.å. vedtak hvor medlemslagene ble 
anmodet om å avklare om de slutter til seg premissene som landsstyret trekker opp 
for en fremtidsrettet organisering. Styret i Fiskebåt tilsluttet premissene, men 
understreket viktigheten av at endringer knyttet til likeverdig representasjon og 
vedtektesfesting av barrierer mot ressursfordeling må skje betingelsesløst og ikke 
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knyttes opp mot andre elementer i organisasjonsprosessen. I vedtaket heter det blant 
annet:  
 
«Fiskebåt konstaterer at Landstyret ønsker å gjennomføre et utvalgsarbeid spesielt 
knyttet til minoritetsvern. Fiskebåt har advart mot at det direkte eller indirekte kan 
stilles forutsetninger knyttet til avklaringer om en tredeling av representasjon og likestilt 
innflytelse i Norges Fiskarlag, samt en videreføring av gjeldende ressursfordeling. 
Fiskebåt vil anbefale at det foreslåtte utredningsarbeidet knyttet til minoritetsvern 
forenkles, og ikke knyttes opp mot en behandling på Landsmøtet i 2025. Fiskebåt 
konstaterer at Landsstyrets vedtak direkte eller indirekte kan medføre at det vil kunne 
stilles forutsetninger knyttet til fremtidige avklaringer om likestilt tredeling og stabilitet 
i ressursfordelingen. Medlemslagene bør bekrefte at så ikke vil skje i løpet av januar 
2025. 
 
Styret viser til at Landsstyret har vedtatt at ressursfordelingen i fremtiden skal bringes 
nærmest mulig i samsvar med Landsmøtevedtak 5/15. Fiskebåt legger videre til grunn 
at det vedtektsfestes at ytterligere endringer i ressursfordelingsvedtak i Norges 
Fiskarlag krever mer enn 2/3 flertall.  Det er avgjørende for Fiskebåts konklusjon at 
ovennevnte forståelse av den fremtidige ressursfordelingen støttes også av øvrige 
medlemslag, samt at en tredeling og likestilt innflytelse støttes av alle medlemslag 
betingelsesløst.» 
 
Årsmøtet vil gi anerkjennelse til de interne prosesser som er gjennomført for å beholde 
et samlet Norges Fiskarlag, ikke minst Sør-Norges Fiskarlags vilje til å finne løsninger 
på striden om dobbeltmedlemskap. Årsmøtet er positiv til at Nord Fiskarlag avholdt et 
ekstraordinært årsmøte den 3. februar d.å. for å ta stilling til landsstyrets vedtak. Her 
tilslutter Nord Fiskarlag seg premissene i Landsstyrets vedtak, selv om det fremstår 
uklart om innføring av minoritetsvern er en forutsetning for enighet om andre 
premisser. Årsmøtet konstaterer imidlertid at Nord Fiskarlag uttrykker tilfredshet med 
at Stortingets vedtak til kvotemeldingen skal legges til grunn for Landsstyrets innstilling 
når ressursfordelingen skal behandles på Landsmøtet i 2025, men at de unnlater å 
presisere at frigjorte tredjelandskvoter i fremtiden skal benyttes til å bringe 
ressursfordelingen nærmest mulig det gjeldende ressursfordelingsvedtaket, slik 
landsstyret har forutsatt.  
 
Årsmøtet er på denne bakgrunn usikker på om Nord Fiskarlag vil slutte seg til de 
endringer som et flertall i organisasjonen ønsker. Årsmøtet velger likevel å ha tillit til 
forsikringer Norges Fiskarlag og øvrige medlemslag har gitt om at de vilkår som 
Fiskebåt har stilt vil bli innfridd. På denne bakgrunn vil Fiskebåt videreføre sitt 
medlemskap i Norges Fiskarlag, under forutsetning av at betingelsene fullt og helt, og 
uavhengig av andre prosesser, innfris. Konkret gjelder dette likeverdig representasjon, 
at ressursfordelingen skal bringes nærmest mulig Landsmøtevedtak 5/15 jfr. 
Landsstyrevedtak 1/25, og vedtektsfestede barrierer som sikrer at endringer i 
Landsstyrets og Landsmøtets anbefalte ressursfordeling ikke skal kunne vedtas med 
mindre mer enn 2/3 flertall støtter endringene. Årsmøtet vil be om at utmeldelse 
fremmes av Fiskebåt under Landsmøte i 2025, dersom ovennevnte vilkår ikke er 
innfridd.  
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Landsmøtet den 18. og 19. november vil behandle viktige saker i forhold til Fiskebåts 
tilknytning til Norges Fiskarlag. Fiskebåt Nord vil måtte forholde seg til vedtak gjort på 
Landsmøtet og styret vil derfor orientere i saken umiddelbart etter Landsmøtet. 
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